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Ansökan om uppräknat verksamhetsbidrag 2023-2025 för 
Coompanion Örebro län 

Förslag till beslut 
Regionala tillväxtnämnden beslutar  
 
att   bevilja uppräknat verksamhetsbidrag på 900 000 kronor per år till 
Coompanion Mälardalen för åren 2023-2025 samt 
 
att   verksamhetsbidraget finansieras ur och ryms inom budgetramen för 
regionala tillväxtnämnden. 

Sammanfattning 
Coompanion Örebro län ger kostnadsfri rådgivning inför start av kooperativa 
företag i Örebro län, arbetar med lokal och regional utveckling 
samt strategisk påverkan. Organisationen, som drivs i formen ekonomisk 
förening, ägs av medlemmar och är öppen för alla juridiska personer som kan 
antas vilja medverka till att uppfylla föreningens mål och syften. Coompanion 
Örebro län erhåller ca en miljon kronor årligen från Tillväxtverket och måste 
enligt regelverket medfinansieras med minst lika mycket från det egna länet.  
 
Coompanion arbetar på bred front med regionala utvecklingsfrågor och denna 
ansökan kopplar både till vår regionala utvecklingsstrategi (RUS) samt 
Handlingsplan för Civilsamhälle och social ekonomi 2022-2025. 
 
Föreningen ansöker om förhöjt verksamhetsbidrag på 300 000 kronor per år till 
totalt 900 000 kronor per år i tre år för att kunna fortsätta driva och utveckla 
verksamheten. En del insatser som tidigare varit finansierade uppdrag vid sidan 
av ordinarie verksamhet är de närmaste tre åren inkluderade i den ordinarie 
driften, till exempel driften av webbplattformen självklart.nu för länets sociala 
företag, genomförandet av minst två ”Samhällsamtal” samt tillsammans med 
Region Örebro län och Partnerskapet för sociala innovationer genomföra minst 
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två ”Samordningsträffar för sociala företag och sociala entreprenörer ” per år. 

Ärendebeskrivning 
Coompanion Örebro län har sedan 1984 som ett av de första kooperativa 
utvecklingscentra arbetat med att ge kostnadsfri rådgivning inför start av 
kooperativa företag i Örebro län. 

Coompanion har i sitt grunduppdrag tre huvuduppgifter:  

- Rådgivning till dem som vill starta och utveckla företag tillsammans,  

- Lokal och regional utveckling, 

- Strategisk påverkan. 

Under 2022 har Coompanion Örebro län haft 2,8 heltidsanställda. Ytterligare 
anställda har finansierats genom projekt. Organisationen, som drivs i formen 
ekonomisk förening, ägs av medlemmar och är öppen för alla juridiska 
personer som kan antas vilja medverka till att uppfylla föreningens mål och 
syften. Medlemmarna finns listade i verksamhetsberättelsen för 2021: ABF 
Örebro län, ALMI Mälardalen, Askersunds kommun, Bredsjö 
Kulturkooperativ, Miljövårdscentrum, Stiftelsen Activa, Lindesbergs kommun, 
Kumla kommun, Ljusnarsbergs kommun, Verdandi Örebro, Laxå Kommun, 
Vuxenskolan, Lekebergs kommun, Teater Martin Mutter. Coompanion Örebro 
län igår tillsammans med Coompanion-kontor i andra län i den gemensamt 
ägda paraplyorganisationen Coompanion Sverige.  

På flera sätt arbetar Coompanion Örebro län med genomförandet av den 
regionala utvecklingsstrategin, framförallt inom socialt företagande, social 
innovation och lokal/regional utveckling. Ett axplock av vad man jobbat med 
2021: hjälp vid start av åtta företag och rådgivning till 103 personer, 
påverkansarbete om kooperativ energiproduktion, medverkande vid bildandet 
av Laxå KKN Makerspace, uppbyggande av upp plattformen självklart.nu för 
sociala företag, arbete med Mikrofonden samt engagemang i Partnerskapet för 
sociala innovationer. Coompanion har också under 2021 avslutat flera projekt 
till exempel Cooperative Campus (internationellt projekt med unga 
entreprenörer som målgrupp) och ServiceLyftet (metodutveckling för 
landsbygden). 

Med uppräknat stöd från Region Örebro län kommer man under den 
kommande treårsperioden att arbeta med sitt grunduppdrag, vilket bland annat 
innefattar:  
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-Minst 150 rådgivningar per år inom entreprenörskap, kooperation, 
samhällsentreprenörskap och social innovation.  

-Varje år ska minst tio företag startas med stöd av Coompanion, varav minst sju 
är kooperativa företag.  

-Medverka till utveckling av det sociala företagandet i samverkan med andra 
aktörer.  

-Coompanion ska sprida information om finansiering via Mikrofonden till alla 
relevanta aktörer för att öka utlåningen och det ekonomiska stödet till företag 
men också för att fler ska  investera i fonden. 

-Svara för driften av webbplattformen självklart.nu för länets sociala företag. 

-Samordna minst två Samordningsträffar för sociala företag.  

-Stödja nya företag inom kreativa och kulturella branscher (KKB)  

-Särskilda informationssatsningar riktade till ungdomar, utrikes födda eller med 
båda föräldrar födda utomlands samt kvinnor.  

-Utveckla stödet till ungas entreprenörskap genom bland annat Företagarlabbet 
och samverka med Ung företagsamhet. 

-Medverka i lokalekonomiska analyser (LEA) och ge stöd till lokal utveckling i 
samverkan med primärkommunerna. 

-Samordna minst två Samhällssamtal inom Partnerskapet för sociala 
innovationer.  

Coompanion Örebro län erhåller cirka en miljon kronor årligen från 
Tillväxtverket och enligt regelverket måste dessa medfinansieras med minst 
lika mycket från länet. Här ansöker Coompanion Örebro än om en uppräkning 
av medfinansieringen från Region Örebro län med totalt 900 000 kronor för 
2023 och samma summa samt uppräkning för löner, om utrymme finns, för 
2024 och 2025. 

Bedömning 
Region Örebro län ser kopplingar mellan att uppnå målen i den regionala 
utvecklingsstrategin och i Handlingsplan för civilsamhälle och social ekonomi 
och den verksamhet som Coompanion Mälardalen bedriver i Örebro län. Av 
denna anledning ser Region Örebro län skäl att bevilja Coompanion Mälardalen 
uppräknat verksamhetsstöd under de kommande tre åren för arbetet inom 
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socialt företagande, social innovation samt lokal och regional utveckling.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
I all rådgivning utgår Coompanion från Agenda 2030 och en betydande del av 
verksamheten fokuserar på den sociala hållbarheten. Att arbeta med 
entreprenörskap och få fler att starta företag tillsammans är Coompanions 
bidrag till att stärka samhället långsiktigt och minska sårbarhet och 
utanförskap. Coompanion verkar för ett demokratiskt företagande byggt på 
värderingarna delaktighet, demokrati, utveckling, samarbete och gemenskap. 
Coompanion tror på människors lika värde och jobbar därför systematiskt och 
reflekterande med jämställdhet. 

Särskilda informationssatsningar ska också riktas mot ungdomar, utrikes födda 
eller med båda föräldrarna födda utomlands samt kvinnor. Coompanion ska 
också utveckla stödet till ungas entreprenörskap genom bland annat 
Företagarlabbet och också i samverkan med Ung företagsamhet fånga upp och 
utveckla ungas företagsidéer. Genom Coompanions serviceinsatser och stöd till 
företagande utanför de stora tätorterna blir det mer attraktivt att bosätta sig där 
eller att stanna kvar, detta leder till mindre miljöpåverkan och en levande 
landsbygd. 

Ekonomiska konsekvenser 
Region Örebro läns verksamhetsbidrag ryms inom budgetramen för Regionala 
tillväxtnämnden. 

Uppföljning 
Uppföljning sker genom att en representant från Region Örebro län har en 
ordinarie plats i Coompanions styrelse och därmed följer verksamhetens 
utveckling och måluppfyllelse. En kontinuerlig kontakt finns med 
verksamhetsledaren. En årlig skriftlig uppföljning av verksamheten ska ske 
både kvalitativt och kvantitativt.  
 
Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regional tillväxnämnd 2022-12-14, ansökan om 
verksamhetsbidrag för Coompanion 2023-2025 
Ansökan RÖL Coompanion Örebro 2023-2025 
 

Petter Arneback-Hjulström 
Regional utvecklingsdirektör 
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Skickas till: 
Coompanion Mälardalen 
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